
  Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Самарской области средняя общеобразовательная школа 

 "Образовательный центр" имени Героя Советского Союза 

 Панчикова Василия Ивановича с. Богдановка  

муниципального района Нефтегорский Самарской области 

 
 

ПРИКАЗ                                                             

        от 31.08.2023 года                                                                       №64- ОД                                

 
«О создании школьной службы медиации 

на 2023-2024 учебный год» 

 

На основании на основании Федерального закона №273-ФЗ от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации», Межведомственного плана комплексных 

мероприятий по реализации Концепции развития сети служб медиации в целях 

реализации восстановительного правосудия в отношении детей, в том числе 

совершивших общественно опасные деяния, но не достигших возраста, с которого 

наступает уголовная ответственность в Российской Федерации, до 2025 года, 

утвержденного протоколом Правительственной комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав от 25 сентября 2019 г. № 23, распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 23 января 2021 г. № 122-р «Об утверждении плана основных мероприятий, 

проводимых в рамках Десятилетия детства, на период до 2027 года», с целью 

распространения среди обучающихся (воспитанников), работников учреждения и 

педагогов цивилизованных форм разрешения конфликтов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в 2023-2024 учебном году в ГБОУ СОШ с. Богдановка 

школьную службу  медиации в следующем составе из обучающихся 6-7 классов: 

- Филатова Е.А., учащаяся 7 класса 

- Пестрикова А.М., учащаяся 7 класса 

- Семенова А.А., учащаяся 7 класса 

- Якимов И.П., учащийся 7 класса 

- Якимов И.А.., учащийся 7 класса 

- Савина В.В., учащаяся 6 класса 

 

2. Назначить руководителем (куратором) школьной службы медиации 

педагогического                                работника, классного руководителя 4 класса Якимову Ю.И. 

 

3. Якимовой Ю.И. организовать работу школьной службы медиации в 

соответствии с                                                           Положением о школьной службе медиации. 

 
 

  

 

               Директор школы                                                      Е.М.Илясова 
 


		2023-08-31T10:03:30+0300
	009748439d494269a1
	Директор Илясова Е.М.




